



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLINICA DR. CLOVIS AMORA VASCONCELOS, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ/CE.

2. JUSTIFICATIVA: Os medicamentos e materiais destinam-se a atender as necessidades da Policlínica Dr. Clovis Amora Vasconcelos deste Município de Baturité - CE.

3. DA ESPECIFICAÇÃO

2.1. As despesas com a aquisição dos itens correrá a conta dos recursos orçamentários para o exercício de 2016, fontes de recursos: 0101.103.020.001.2.002 e elemento de despesas: 33.72.30.00.

4. QUANTIDADE E CUSTO ESTIMADO

4.1. O custo total estimado para essa aquisição e da ordem a seguir:

5. ESPECIFICAÇÃO DOS LOTES/ITENS:

LOTE 1 - FIOS CIRÚRGICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VL. UNT	VL. TOTAL
1	POLIAMIDA Nº 0 C/ AG 3/8 CIRC.1,65CM TRIANG (PLÁSTICA) 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO., GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALIDADE	ENV	100	5,32	532,33
2	POLIAMIDA Nº 2.0 C/ AG 2,5CM (CORT).1/2 CIRC. 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO., GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALIDADE AGULHA CORTANTE	ENV	400	5,32	2.129,33
3	POLIAMIDA Nº 3.0 C/ AG. 2,4CM 3/8 CIRC.75CM ENVELOPE ALUMINIZADO, GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALIDADE AGULHA CORTANTE	ENV	400	5,32	2.129,33
4	POLIAMIDA Nº 4.0 C/ AG 2,5CM 3/8 CIRC. CORTANTE 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO., GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALIDADE	ENV	400	5,32	2.129,33
5	POLIAMIDA Nº 5.0 C/ AG 2,5CM 3/8 CIRC CORTANTE 75CM ENVELOPE ALUMINIZADO., GRAU CIRÚRGICO C/ DATA DE VALIDADE	ENV	200	5,32	1.064,67
6	ALGODÃO 3.0	ENV	100	4,55	455,00
7	ALGODÃO 4.0	ENV	300	4,55	1.365,00
8	ALGODÃO 5.0	ENV	300	4,55	1.365,00
9	MONOCRIL 3.0	ENV	200	20,64	4.128,67
10	MONOCRIL 4.0	ENV	200	20,64	4.128,67
11	MONOCRIL 5.0	ENV	200	20,64	4.128,67
12	MONOCRIL 6.0	ENV	300	20,64	6.193,00
13	MONONAYLON Nº 3.0	ENV	300	5,25	1.575,00
14	MONONAYLON Nº 4.0	ENV	300	5,25	1.575,00
15	MONONAYLON Nº 5.0	ENV	300	5,25	1.575,00
16	MONONAYLON Nº 6.0	ENV	50	5,25	262,50
17	MONONAYLON Nº 10.0	ENV	50	58,90	2.945,00
18	VICRYL ABSORVÍVEL Nº 2.0	ENV	100	15,29	1.529,33
19	VICRYL ABSORVÍVEL Nº 3.0	ENV	200	15,29	3.058,67
20	VICRYL ABSORVÍVEL Nº 4.0	ENV	200	15,29	3.058,67
21	SEDA Nº 3.0	ENV	300	3,58	1.074,00
22	SEDA Nº 4.0	ENV	300	3,58	1.074,00
23	SEDA Nº 5.0	ENV	300	3,58	1.074,00
24	SEDA Nº 6.0	ENV	300	3,58	1.074,00
25	SEDA Nº 8.0	ENV	300	3,58	1.074,00

Handwritten signature



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



26	CATGUT CROMADO Nº 2.0	ENV	200	7,19	1.437,33
27	CATGUT CROMADO Nº 3.0	ENV	200	7,19	1.437,33
28	CATGUT CROMADO Nº 4.0	ENV	200	7,19	1.437,33
29	CATGUT CROMADO Nº 5.0	ENV	200	7,19	1.437,33
30	CATGUT SIMPLES Nº 2.0	ENV	400	7,19	2.874,67
31	CATGUT SIMPLES Nº 3.0	ENV	200	6,85	1.370,00
32	CATGUT SIMPLES Nº 4.0	ENV	200	6,85	1.370,00
33	CATGUT SIMPLES Nº 5.0	ENV	200	6,85	1.370,00
		ENV	400	6,85	2.740,00
LOTE2- AGULHA E SCALP					64.734.83

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	VL. UNT	VL. TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	2500	0,10	250,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 07 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	2500	0,10	250,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 08 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1500	0,10	150,00
4	AGULHA DESC. 30 X 7 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1500	0,10	150,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 08 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1500	0,10	150,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	2500	0,10	250,00
7	AGULHA PARA VACUTAIMER	UNID	1500	4,36	6.535,00
8	SCALP Nº 19 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	0,36	36,33

Goleda



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



9	SCALP Nº 21 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	500	0,36	181,67
10	SCALP Nº 23 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	500	0,36	181,67
11	SCALP Nº 25 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	0,36	36,33
12	SCALP Nº 27- DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	0,36	36,33
LOTE 3- ATADURA, COMPRESSA, GAZE					8.207,33

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT.	VL. UNT	VL. TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM - CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHOS: (ESTICADA) 10CM X 4,5M.(ROLO)	UNID.	400	0,68	270,67
2	ATADURA DE CREPOM 15CM - CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHOS: (ESTICADA) 15CM X 4,5M. (ROLO)	UND	50	0,92	46,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM - CONTENDO 13 FIOS /CM2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHOS: (ESTICADA) 20CM X 4,5M.(ROLO)	UND	100	1,16	116,00
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1.8M - EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODÃO HIDRÓFODO, SEM ALVEJAMENTO, MANTENDO A COR NATURAL DA FIBRA, NÃO ESTÉRIL, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A	PCT	500	11,98	5.990,00

Handwritten signature



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PCT C/12.

5	ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CM X 1.8M - EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODÃO HIDRÓFOTO, SEM ALVEJAMENTO, MANTENDO A COR NATURAL DA FIBRA, NÃO ESTÉRIL, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PCT C/12.	PCT	500	6,97	3.485,00
6	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5CMX 7,5 CM, 08 DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	300	16,46	4.937,00
7	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM - CONFECCIONADA EM TECIDO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO COM QUATRO CAMADAS SOBREPOSTAS, DE COR BRANCA, COM GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 40GR. BORDAS COM ACABAMENTO INDUSTRIAL, COM CANTOS ARREDONDADOS. PROVIDA DE ALÇA DE APOIO. MEDINDO NO MÍNIMO 18CM. COM FIO RADIOPACO EMBUTIDO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. TAMANHO: 45 CM X 50CM. CPT C/50	PCT	100	101,64	10.164,00
8	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL É CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM PACOTE C/10 UND.	PCT	300	3,87	1.161,00
7779	COMPRESSA CIRÚRGICA, PRE-LAVADA ESTÉRIL, TIPO II. MEDINDO NO MÍNIMO 25 X 28 CM. COM MARCADOR RADIOPACO TIPO FIO EM TODO O CORPO DA COMPRESSA CONSTITUÍDA DE QUATRO CAMADAS DE 100% ALGODÃO COM NO MÍNIMO 16 FIOS POR CM2. 20GR., NA COR BRANCA PCT C/50	PCT	200	62,92	12.584,00
10	COMPRESSA DE GAZE ACOLCHOADA ESTÉRIL 15CMX30CM (COM VARIAÇÃO DE 2 CM PARA (+ OU -) CONFECCIONADA COM UMA CAMADA DE ALGODÃO HIDRÓFILO. RECOBERTA POR UMA CAMADA DE GAZE. LIVRE DE FIOS SOLTOS, REBARBAS E IMPUREZAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PCT	1000	4,36	4.356,67
11	GAZE 91X91 CM C/ 13 FIOS APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	RL	50	38,72	1.936,00
12	ALGODÃO HIDRÓFILO 500g - ELABORADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADO E ISENTO DE IMPUREZAS, EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO, INODORO E INSÍPIDO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	RL	20	19,36	387,20

LOTE 4-FITAS, ESPARADRAPOS

45.433,53

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT.	VL. UNT	VL. TOTAL
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (5CM X 4 5M) - COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO, FITA APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	RL	150	6,66	999,00
2	ESPARADRAPO 10CMX4,5M, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, NA COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, APRESENTADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S.	RL	150	10,16	1.524,50
3	FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 25 MM X 10 M - COM DORSO DE NÃO-TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA,	RL	100	7,14	714,00

Calvete



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



	COR CLARA. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.				
4	FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 50 MM X 10 M - COM DORSO DE NÃO-TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	RL	100	8,47	847,00
5	FITA COM INDICADOR QUÍMICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (AUTOCLAVE) - COM DORSO DE PAPEL CREPADO, COM SINALIZADOR VISUAL DA PASSAGEM PELO VAPOR; ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO 19 MM X 30 M	RL	150	7,02	1.053,00
6	FITA ADESIVA BRANCA - PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO, RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO. EMBALAGE INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. MEDIDAS: 19MM X 50M.	RL	250	4,60	1.150,00
7	HASTE FLEXÍVEL - COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, QUE NÃO SOLTEM LANUGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA CAIXA COM 75 HASTES.	CX	500	2,78	1.391,67

LOTE 5 - EQUIPOS, EXTENSÕES, DISPOSITIVOS, INTRAVENOSOS

7.679,17

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT.	VL. UNT	VL. TOTAL
1	EQUIPO MACRO-GOTAS, ESTÉRIL, CONECTOR (COM TAMPA PROTETORA), COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM RESPIRO, TUBO CONECTOR VINÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M DE EXTENSÃO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, COM INJETOR LATERAL COM BORRACHA CICATRIZANTE; CONECTOR TIPO "LUER" (UNIVERSAL), COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, GOTEJAMENTO DE 60 MACROGOTAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO M.S.	UND	1500	2,06	3.090,00
2	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO - COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, PROJETADA PARA 20ML. FILTRO COM POROS DE 200MICRA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE ADAPTADOR LURE LOCK COM FIASH BALS ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	600	7,02	4.212,00
3	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA ISO PERFURANTE, ESCALONADA CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 MICROGOTAS/ML, COM FILTRO DE AR. TRANSPARENTE CRISTAL MÍNIMO 1.60M. COM ADAPTADOR LUER MACHO COM INJETOR LATERAL ESTÉRIL, ATÓXICO. APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR COMPATÍVEL COM SOLUÇÕES EM BOLSAS DE SISTEMA FECHADO.	UND	1000	2,37	2.370,00
4	EQUIPO BURETA - EQUIPO D BURETA PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS COMPOSTA POR LANCETA COM PONTA ISO PERFURANTE E ESCALONADA BURETA GRADUADA ATÉ 150ML COM INJETOR PARA MEDICAÇÃO, FILTRO DE AR, ALÇA SUSTENTÁVEL OCLUSOR DE FLUXO, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 MICROGOTAS, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE TIPO CRISTAL, MEDINDO NO MÍNIMO 1,50 METROS COM INJETOR LATERAL COM	UNID	600	6,29	3.774,00

Coluete



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



	MEMBRANA AUTO-VEDANTE ADAPTADOR LUER MACHO ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO				
5	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL, PARA INFUSÃO DE BOMBA UNIVERSAL OU SIMILAR, ESTÉRIL COM PONTA PERFURANTE CONECTOR (COM PONTA PROTETORA), CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM RESPIRO, TUBO CONECTOR VINÍLICO. COM FILTRO DE 15 MICRAS. COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, COM INJETOR LATERAL COM BORRACHA CICATRIZANTE, CONECTOR TIPO LUER(UNIVERSAL), COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO ATÓXICO APIROGÊNICO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA PARA TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CALIBRE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, COM FORNECIMENTO DE 150 BOMBAS DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INCLUSO.	UNID	500	4,36	2.178,33
6	EXTENSOR PARA INFUSÃO PARENTERAL	UND	1000	2,15	2.153,33
7	CONEXÃO COM 2 VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL, EM Y, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, CONECTOR LUER MACHO (ENCAIXE PRESSÃO), PINÇA CLAMP E CONECTORES FÊMEAS COM TAMPAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU POLIPROPILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	10	1,43	14,30
8	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE.	UND	1000	2,15	2.153,33
9	TUBO DE LÁTEX PARA GARROTE Nº 200, COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESSURA DE PAREDE UNIFORMES. EMBALAGEM COM DADOS E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO. ROLO COM 15 METROS.	MT	30	2,90	87,10
10	TUBO DE SILICONE Nº 204, COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESSURA DE PAREDE UNIFORMES. EMBALAGEM COM DADOS E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO. ROLO COM 15 METROS.	MT	30	11,86	355,80
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 14 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VIALON), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1000	1,09	1.090,00
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 16 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VIALON), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	50	1,36	67,83
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 18 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VIALON), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1000	1,36	1.356,67
14	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 20 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VIALON), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO	UND	1000	1,36	1.356,67

Belev



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



	SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.				
15	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 22 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VIALON), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	600	1,36	814,00
16	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 24 - COM CATETER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO (CERTON / VIALON), COM OU SEM ALETAS, RADIO-PACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	800	1,36	1.085,33
LOTE 6 – DRENOS E BOLSAS, TELA E CAL SODADA					26.158,70

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT.	VL. UNT	VL. TOTAL
1	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº1	UND			
2	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº2	UND	50	3,15	157,33
3	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº3	UND	50	5,52	275,83
4	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº4	UND	50	6,78	338,83
5	DRENO DE ASPIRAÇÃO POS-OPERATORIO "TIPO PORTO-VAC", KIT CONTENDO UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR DE DUAS OU TRÊS VIAS. UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE AÇO CIRÚRGICO (3.2MM.)	UNID	50	7,50	375,00
6	DRENO DE ASPIRAÇÃO POS-OPERATORIO "TIPO PORTO-VAC", KIT CONTENDO UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR DE DUAS OU TRÊS VIAS. UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE AÇO CIRÚRGICO (4.8MM)	UNID	10	42,59	425,90
7	DRENO DE ASPIRAÇÃO POS-OPERATORIO "TIPO PORTO-VAC", KIT CONTENDO UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR DE DUAS OU TRÊS VIAS. UM CATÉTER DE DRENAGEM COM AGULHA DE AÇO CIRÚRGICO (6.4MM)	UNID	10	42,59	425,90
8	KIT P/ DRENAGEM TORÁCICA (COMPLETO) - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM GARGALO ADEQUADO TAMPA ENROSCADA, VEDAÇÃO PERFEITA RESERVATÓRIO GRADUADO COM CAPACIDADE DE 1000ML.	UNID	15	48,28	724,20
9	KIT P/ DRENAGEM TORÁCICA (COMPLETO) - COMPOSTO DE FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO (DRENAGEM TORÁCICA) - CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM GARGALO ADEQUADO, TAMPA ENROSCADA. VEDAÇÃO PERFEITA RESERVATÓRIO GRADUADO COM CAPACIDADE DE 2000ML.	UNID	15	48,28	724,20
10	BOLSA P/ COLOSTOMIA FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COMPOSTO DE 03(TRÊS) CAMADAS, BARREIRA DE PELE COMPOSTA DE HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE), SUPORTE ADESIVOHIPOALERGÊNICO, FILTRO DE PROTEÇÃO ANTI-ODOR (CARVÃO ATIVADO); RECORTÁVEL ATÉ 80MM; CLIP DE SELAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, REGISTRO NO M.S.	UND	10	43,56	435,60
11	COLETOR DE URINA ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO COM CONE ESCALONADO, INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE P/ COLETA DE MATERIAL, TUBO FLEXÍVEL DE PVC COM 1,30 M, COM PINÇA CORTA-FLUXO, BOLSA COLETORA COM CAPACIDADE P/ 2000 ML, C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONE P/	UND	50	5,81	290,50

Almeida



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



DRENAGEM DE CONTROLE BIDIRECIONAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO C/ FIXAÇÃO DO TUBO COLETOR. USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.

LOTE 7 - LUVAS

4.599,20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT.	VL. UNT	VL. TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PAR	800	1,94	1.549,33
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PAR	1500	1,94	2.905,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PAR	800	1,94	1.549,33
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, PUNHO, BAINHA, FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVO DA MÃO DIREITA E ESQUERDA CONTENDO NUMERAÇÃO ELOTE NO PUNHO CONFORME NORMAS DA ABNT. ENVELOPADA EM PARES. ESTÉRIL. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU BILAMINADO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE	PAR	800	1,94	1.549,33

Boleudo



CPSMB - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
 RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
 CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
 E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
5	LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO G - COM FORRO, PUNHO CURTO, COM REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR COR AZUL. PALMAS E DEDOS LISOS, AMBIDESTRA. RESISTENTE A TRAÇÃO CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PAR	50	7,74	387,17
6	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL GRANDE. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	200	33,88	6.776,00
7	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL MÉDIO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	400	33,88	13.552,00
8	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PEQUENO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	400	33,88	13.552,00
9	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL EXTRA - PEQUENO. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	10	33,88	338,80
10	LUVA POWDER FREE TAM G CX C/100				
11	LUVA POWDER FREE TAM M CX C/100	CX	300	25,65	7.695,00
12	LUVA POWDER FREE TAM P CX C/100	CX	300	25,65	7.695,00
13	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM PVC/VINIL - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL À BASE DE AMIDO DE MILHO (ANTI-ALERGÉNICA). -NÃO ESTÉRIL CAIXA CONTENDO 50 PARES. TAMANHO P	CX	300	25,65	7.695,00
14	LUVA PARA PROCEDIMENTOS EM PVC/VINIL - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SUPERFÍCIE LISA, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL À BASE DE AMIDO DE MILHO (ANTI-ALERGÉNICA). -NÃO ESTÉRIL CAIXA CONTENDO 50 PARES. TAMANHO M	CX	300	30,25	9.075,00
LOTE 8 - SERINGAS					
83.393,97					

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT.	VL. UNT	VL. TOTAL
1	SERINGA 0,5ML ULTRA-FINE AGULHA 12,7 X 0,33	UND	2000	1,94	3.873,33
2	SERINGA 1ML C/AGULHA P/ INSULINA 12,7 X 0,3	UND	2000	1,94	3.873,33
3	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 1ML	UND	200	0,34	68,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO	UND	2000	0,36	726,67

Boleto



CPSMB - CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11490043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44
E-MAIL: cpsmbaturite@gmail.com



	[LUER LOCK] CENTRAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 3ML				
5	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA 25X08 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO [LUER LOCK] CENTRAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 3ML	UND	4000	0,44	1.746,67
6	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO [LUER LOCK] CENTRAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 5ML.	UND	2000	0,46	920,00
7	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA 25X08 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO [LUER LOCK] CENTRAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 5ML	UND	4000	0,63	2.520,00
8	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL OU LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 10ML.	UND	1000	0,53	533,33
9	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 25X08 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL OU LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 10ML	UND	4000	0,63	2.520,00
10	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO 20ML	UND	2000	0,77	1.546,67
11	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25X07 CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LATERAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E	UND	4000	0,92	3.680,00

Belusca